ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2026

GIẤY MỜI

Họp nghe về xử lý sự cố tại dự án Khu dịch vụ và nhà nghỉ Xuân Thành

UBND tỉnh tổ chức họp nghe về xử lý sự cố tại dự án Khu dịch vụ và nhà

nghỉ Xuân Thành (trên cơ sở báo cáo của Công ty Cổ phần Hồng Lam Xuân

Thành tại Văn bản số 15/2026/VB-HLXT ngày 06/02/2026; đơn kiến nghị của

ông Nguyễn Ngọc Mỹ đề ngày 12/02/2026 và của ông Đinh Tiến Thăng đề ngày

06/02/2026).

1. Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ 08h00’ ngày 06/3/2026 (Thứ Sáu).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Văn phòng UBND tỉnh.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Sở Xây dựng: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách chuyên môn liên quan,

phòng chuyên môn theo dõi dự án;

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên môn các sở, ngành theo dõi dự án: Văn

phòng UBND tỉnh, Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh, Tư pháp, Thanh

tra tỉnh;

- Tổ điều tra sự cố dự án, đại diện Lãnh đạo đơn vị kiểm định dự án (Giao

Sở Xây dựng tin mời);

- Đại diện Lãnh đạo Công ty Cổ phần Hồng Lam Xuân Thành và ông

Nguyễn Ngọc Mỹ (giao Sở Xây dựng tin mời).

Phân công nhiệm vụ:

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

nghiên cứu, soát xét các nội dung tại Văn bản số 15/2026/VB-HLXT ngày

06/02/2026 của Công ty Cổ phần Hồng Lam Xuân Thành, đơn kiến nghị của

ông Nguyễn Ngọc Mỹ ngày 12/02/2026 và ông Đinh Tiến Thăng ngày

06/02/2026 để báo cáo cụ thể các nội dung liên quan đến việc giám định sự cố

dự án đảm bảo đúng quy định, rõ trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân liên

quan, làm cơ sở cho việc khắc phục hậu quả sự cố; gửi các đại biểu trước ngày

05/3/2026 và báo cáo tại cuộc làm việc.

- Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu các Văn

bản, đơn kiến nghị nêu trên và các tài liệu, nội dung khác liên quan để tham gia

ý kiến.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QTTV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Đạt

		2026-03-03T16:52:27+0700

		2026-03-03T17:04:43+0700

		2026-03-03T17:04:44+0700

		2026-03-03T17:04:45+0700